平成２６年９月１２日

保護者様

大阪市立友渕小学校

校長  水野 和幸

第３４回運動会のご案内

 初秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本校

教育活動の推進にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、下記の通り運動会を開催いたします。秋晴れのもと、児童の元気いっぱいの演技をご覧いただ

きますようご案内申しあげます。

記

１．日時  １０月 ５日（日）午前８時５５分開会

      雨天延期の場合 １０月 ７日（火）午前９時開会

２．場所  本校（東校舎）運動場

３．可否の決定は７時１０分に行います。本校・分校正門前での掲示の他、緊急連絡メール配信でもお

知らせいたします。（電話でのお問い合わせはご遠慮ください。）

４．学校開門は７時３０分で、その際は友渕保育園前の西門のみ開けます。児童登校時刻の８時１５分

以降は、正門と西門を開けます。なお、本年度より保護者席は入れ替わり制にしますのでシートを敷

いたり、イスを置いたりしての場所取りはできません。詳細は別紙「運動会開催にあたってのお願い」

をご覧ください。なお、児童は正門からの登校です。（児童登校時間帯８時１５分～８時３０分）

５．児童の服装   体操服（半袖シャツ・半パンツ）→ ゼッケン（学年・組・姓を記入）をつける。

紅白帽（ゴムひもをつけておく）、はき慣れた運動靴

６．児童の持ち物  ハンカチ、ティッシュ、タオル、水筒

ざぶとん（クッションや新聞等をビニル袋に入れたもの）

           運動靴を入れる袋（ビニル袋）  レインコート（天候不順の場合）

  ７．学校への入場について 後日、昨年度と同様に「入場証」を配布いたします。

●運動会が実施されたとき

１０月  ６日（月）代休

１０月  ７日（火）平常授業（給食なし・弁当持参）

●運動会が延期されたとき

  １０月  ５日（日）午前中授業（月曜日の時間割・給食なし・弁当不要）

  １０月  ６日（月）代休

  １０月  ７日（火）運動会（給食なし・弁当持参）

●運動会が途中で中断・延期されたとき

  １０月  ５日（日）中断→４～６年は各教室、１～３年は以下の教室等へ移動。連絡等の後、下校。

           １・３年は講堂、２年１・２・３組は第 2 音楽室、２年４・５組は研修室、

           ２年６組は図書室、２年７組は多目的室、２年８組は家庭科室。

１０月  ６日（月）代休

１０月  ７日（火）開会９時２０分（プログラムの続きより）（給食なし・弁当持参）

※ いずれの場合でも１０月７日（火）は、給食がありません

のでお弁当が必要です。必ず持たせてください。

平成２６年９月１２日

保護者様

大阪市立友渕小学校

校長  水野 和幸

運動会開催にあたってのお願い

初秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本校教育

活動の推進にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、運動会を開催するにあたり、安全で楽しく充実した運動会になりますように、下記の事項について
ご協力をいただきますようお願い申し上げます。

記

１.  本年度より、保護者席での混雑を緩和し、安全にご観覧いただくために、保護者観覧スペースとし、

入れ替わり制とします。その時に演技・競技をしている学年の保護者の皆さんが優先して前の方でご観
覧いただき、演技・競技が終了したら、次の演技・競技をする学年の保護者の皆さんと入れ替わってい
ただきます。放送で誘導しますので、ご協力お願いします。そのため、保護者観覧スペースでのシート
や椅子などの使用は禁止させていただきます。（裏面もご覧ください）

２． 自転車・自動車でのご来校は固くお断りします。

３． 昼食は児童と保護者ご一緒にとっていただきます。児童や保護者のふれあいを深める機会にしてもら

えればと思いますので、弁当をご用意のうえご来校ください。

ただし、10/5（日）の運動会が延期となり、10/7（火）に実施する場合は、保護者とは別で、学級ごと
に担任の指導のもと昼食をとります。

４． トラックやフィールド内、本部席、入退場門付近、児童用通路やその他立ち入り禁止にしている区域

には入らないでください。運営に支障をきたしますので、特に写真・ビデオ撮影時はご注意ください。

５． 廊下には競技・演技中、昼食時ともにシート等を敷かないでください。通路として利用します。

６． テント・パラソル等、観覧の妨げになりうるものは使用しないでください。また、シート押さえにブ

ロックや釘等を用いますと大変危険ですので、ご工夫をお願いいたします。

７． 校内は、全面禁煙になっておりますのでご協力をお願いします。また、近隣のご迷惑となりますので、

学校周辺の路上での喫煙もご遠慮ください。

８． 昼休みは、午前の部が終わってから約５０分間とる予定ですが、当日の進行状況や天候等によって前

後する場合がありますのでご了承ください。当日の放送にくれぐれもご注意ください。

９． ペットを連れ込まないようお願いします。

10． 当日の天気が天気予報等でも分かりにくい時は、天候不順時用のプログラムを 10 月 3 日（金）に配布

します。天候不順時用のプログラムでは、団体演技を優先的に行う予定です。

・ 昼食時は保護者観覧スペースにシートを敷いていただいても結構です。午後のプログラム開始ま

でに撤収をお願いします。

・ 学校ではおやつを食べないよう指導しておりますのでご協力ください。

・ 保護者と一緒に昼食をとれない児童については、事前に担任までお知らせください。

・ 学校は教育の場ですので、アルコール類の持ち込みは固くお断りいたします。

・ 校内は火気厳禁となっております。バーベキュー等火器の使用はご遠慮ください。

ごみは各ご家庭でお持ち帰りくださいますようお願いいたします。